
936 Ændringsforsl. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1980 

Der gennemføres ikke udgiftskrævende ny lovgivning i finansåret 1980, uden der er anvist 
kompenserende besparelser. Derved skal der heller ikke afsættes penge til nye bevillingsfor- 
slag. 

Til nr. 1981 

Den uansvarlige måde, som regeringen arbejder med finansloven på, er jo ikke akceptabel. 
Fremskridtspartiet har nøje gennemgået samtlige konti på finansloven, og derved anvist 
besparelserne. Heinesen-ideen med blokændringer i finansloven ved hjælp af en sådan 
budgetreguleringskonto udgår derfor. 

Til nr. 1982 

Med den ændring af den økonomiske politik i Danmark vil behovet for antallet af ansatte 
i finansåret 1980 falde fra 190 til 160. Der foretages derfor ikke genbesættelser ved naturlig 
afgang. Desuden foretages der ikke længere udbetaling af særskilt vederlæggelse, overarbejds- 
betaling, merarbejdsbetaling, og kontoen særlige ydelser nedskæres med 30 pet. Det samme 
gør sig gældende for kontoen tjenesterejser og befordring. Der foretages besparelser på 20 
pet. på kontiene kontorhold og fremmed tjenesteydelser. Kontoen for anskaffelse af materiel 
nedsættes med 500.000 kr. 

Til nr. 1983 

Den Hækkerupske indeksordning vil i de kommende år blive en klods om benene på 
statsfinanserne. Den del af befolkningen, som har tegnet indekskontrakter, får ret til at hæve 
indekskontrakterne minus en beskatning på 50 pet. 

Til nr. 1984 

Det er en ganske urimelig ordning, at enkelte skatteydere skal have særpræmietillæg, fordi 
de sparer op til bolig. 

Til nr. 1985 

Det er ganske urimeligt, at man nu vil oprette et sådant forskningsråd, hvis eneste begrun- 
delse er at »legalisere« arbejdet indenfor Nordisk Råd. Det har vist sig totalt umuligt at 
gennemføre en nordisk stabiliseringspolitik og herunder også at tage hensyn til de langsigtede 
vækstspørgsmål. Desuden er Danmark nærmere bundet til sine EF-partnere. 

Til nr. 1986 

På grund af den aktivitetsnedsættelse, som sker i den offentlige sektor, vil Statens Regn- 
skabsdirektorat også få en lavere aktivitet. Der vil derfor i finansåret 1980 på årsbasis blive 
behov for 160 medarbejdere. Der foretages derfor ikke genbesættelse af stillinger ved naturlig 
afgang. Desuden foretages der besparelser på overarbejdsbetaling, og der udbetales ikke 
længere merarbejdsbetaling og særlige ydelser. Kontoen for tjenesterejser og befordringer 
nedskæres med 100.000 kr. Der foretages desuden en 10 pct.s besparelse på kontoen fremme- 
de tjenesteydelser og en 10 pct.s besparelse på kontoen kontorhold. 

Til nr. 1987 

Der skal ikke under finansministeriet oprettes midlertidige kommissioner eller udvalg i 
finansåret 1980. 

Til nr. 1988 


